Resultados Finales y Observaciones Preliminares en los términos del artículo 42 de la Ley de 
Fiscalización y Rendición de Cuentas de la Federación. 

2022-0-03100-19-0381-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,518,571.43 pesos (un millón quinientos dieciocho mil quinientos setenta y un 
pesos 43/100 M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde la fecha de su 
pago y hasta su recuperación y reintegro, por las diferencias determinadas entre las 
cantidades estimadas y pagadas contra las realmente ejecutadas, correspondientes a 57 
conceptos de obra por 1,488,150.26 pesos (un millón cuatrocientos ochenta y ocho mil 
ciento cincuenta pesos 26/100 M.N.), e incumplimientos en las dimensiones requeridas en 
el suministro y colocación de señalizaciones por 30,421.17 pesos (treinta mil cuatrocientos 
veintiún pesos 17/100 M.N.), todos ellos correspondientes al contrato SCJN/DGIF/04/2021 
para el "Reacondicionamiento del Almacén General de Zaragoza" en incumplimiento del 
Reglamento de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, artículo 66,